
ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

УКАЗ

от 27 сентября 2018 года N 189

Об утверждении Положения о мониторинге наркоситуации в Республике
Бурятия и Порядка проведения мониторинга наркоситуации в Республике
Бурятия

(с изменениями на 9 июля 2019 года)

(в ред. Указа Главы РБ от 09.07.2019 N 143)

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18
октября 2007 года N 1374 "О дополнительных мерах по противодействию
незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их
прекурсоров", а также в целях анализа складывающейся наркоситуации и
выработки комплекса мер для сокращения наркомании и связанной с ней
преступности в республике постановляю:

1. Утвердить Положение о мониторинге наркоситуации в Республике
Бурятия согласно приложению N 1 к настоящему Указу.

2. Утвердить Порядок проведения мониторинга наркоситуации в Республике
Бурятия согласно приложению N 2 к настоящему Указу.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Республики Бурятия
А.ЦЫДЕНОВ

г. Улан-Удэ, Дом Правительства

http://docs.cntd.ru/document/902066425


27 сентября 2018 года

N 189

Приложение N 1. Положение о мониторинге
наркоситуации в Республике Бурятия

Приложение N 1

Утверждено
Указом Главы
Республики Бурятия
от 27.09.2018 N 189

(в ред. Указа Главы РБ от 09.07.2019 N 143)

1. Общие положения

Под мониторингом наркоситуации в Республике Бурятия понимается
система наблюдения за развитием ситуации в сфере оборота наркотических
средств, психотропных веществ и их прекурсоров, новых потенциально
опасных психоактивных веществ, а также в области противодействия их
незаконному обороту, профилактики немедицинского потребления наркотиков
(за исключением случаев их применения в ветеринарии), лечения,
реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление
наркотиков в немедицинских целях.

Под наркоситуацией понимается ситуация в сфере оборота наркотиков, а
также в области противодействия их незаконному обороту, профилактики
немедицинского потребления наркотиков, лечения, реабилитации и
ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление наркотиков в
немедицинских целях.

Целями осуществления мониторинга наркоситуации являются:



- определение состояния наркоситуации в Российской Федерации и
масштабов незаконного распространения и потребления наркотиков;

- выявление, прогнозирование и оценка угроз национальной безопасности,
связанных с незаконным оборотом наркотиков;

- оценка эффективности проводимой в Республике Бурятия
антинаркотической политики и формирование предложений по ее
оптимизации.

Основными задачами мониторинга наркоситуации являются:

- получение и анализ информации о состоянии процессов и явлений в сфере
оборота наркотиков, а также в области противодействия их незаконному
обороту, профилактики незаконного потребления наркотиков, лечения,
реабилитации и ресоциализации лиц, допускающих незаконное потребление
наркотиков в немедицинских целях;

- своевременное выявление негативных тенденций развития наркоситуации,
новых угроз, возникающих вследствие незаконного оборота наркотиков, а
также вызывающих их факторов;

- прогнозирование развития наркоситуации и выработка предложений по ее
улучшению.

Мониторинг наркоситуации осуществляется на основе официальной
статистической информации, информационно-аналитических документов,
представляемых следующими участниками мониторинга наркоситуации в
Республике Бурятия:

1. Министерством внутренних дел по Республике Бурятия (по
согласованию).

2. Управлением Федеральной службы безопасности Российской Федерации
по Республике Бурятия (по согласованию).



3. Управлением Федеральной службы исполнения наказаний по Республике
Бурятия (по согласованию).

4. Бурятской таможней (по согласованию).

5. Территориальным органом Федеральной службы государственной
статистики по Республике Бурятия (по согласованию).

6. Управлением Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по Республике Бурятия (по
согласованию).

7. Управлением Судебного департамента в Республике Бурятия (по
согласованию).

8. Военным комиссариатом Республики Бурятия (по согласованию).

9. Министерством здравоохранения Республики Бурятия.

10. Министерством образования и науки Республики Бурятия.

11. Министерством социальной защиты населения Республики Бурятия.

12. Министерством спорта и молодежной политики Республики Бурятия.

13. Министерством культуры Республики Бурятия.

14. Министерством сельского хозяйства и продовольствия Республики
Бурятия.

15. Территориальным органом федеральной службы по надзору в сфере
здравоохранения по Республике Бурятия (по согласованию).



(п. 15 введен Указом Главы РБ от 09.07.2019 N 143)

16. Управлением Федеральной службы по ветеринарному и
фитосанитарному надзору по Иркутской области и Республике Бурятия (по
согласованию).

(п. 16 введен Указом Главы РБ от 09.07.2019 N 143)

Мониторинг наркоситуации в Республике Бурятия осуществляется по итогам
года.

Ответственным за организацию работы по осуществлению мониторинга
наркоситуации на территории Республики Бурятия является аппарат
Антинаркотической комиссии в Республике Бурятия.

В целях осуществления мониторинга наркоситуации на территории
Республики Бурятия Антинаркотической комиссией в Республике Бурятия
могут создаваться рабочие группы из числа представителей территориальных
органов федеральных органов исполнительной власти в Республике Бурятия,
исполнительных органов государственной власти Республики Бурятия и
организаций, принимающих участие в данной работе.

Приложение N 2. Порядок проведения
мониторинга наркоситуации в Республике
Бурятия

Приложение N 2

Утвержден
Указом Главы
Республики Бурятия
от 27.09.2018 N 189

(в ред. Указа Главы РБ от 09.07.2019 N 143)



Настоящий Порядок определяет перечень участников мониторинга
наркоситуации в Республике Бурятия, ответственных за представление
информации для осуществления мониторинга наркоситуации в Республике
Бурятия, а также перечень, форму и сроки представления информации
участниками мониторинга наркоситуации в Республике Бурятия.

Информация представляется в целом по Республике Бурятия и в разрезе
муниципальных образований по табличной форме, прилагаемой к Методике и
порядку осуществления мониторинга, а также критериям оценки развития
наркоситуации в Российской Федерации и ее субъекта (третий пересмотр),
утвержденным протоколом заседания Государственной антинаркотической
комиссии от 15 февраля 2017 г. N 32 (далее - Методика).

Предоставляемые в соответствии с настоящим Порядком статистические
сведения могут носить предварительный характер. Уточненные
статистические сведения представляются в аппарат Антинаркотической
комиссии в Республике Бурятия до 20 апреля года, следующего за отчетным.



Наименование
участника
мониторинга
наркоситуации в
Республике Бурятия

Наименование информации Срок
представления
информации в
аппарат
Антинаркотической
комиссии в
Республике
Бурятия

МВД по Республике
Бурятия

Информационно-
аналитическая справка
(информация согласно
пункту 2.1 Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о преступлениях,
связанных с незаконным
оборотом наркотических
средств, психотропных
веществ и их прекурсоров
или аналогов,
сильнодействующих
веществ, растений (либо их
частей), содержащих
наркотические средства
или психотропные вещества
либо их прекурсоры, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ,
зарегистрированных в
отчетном периоде
(приложение N 2 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Сведения о преступлениях,
связанных с незаконным
оборотом наркотических
средств, психотропных
веществ и их прекурсоров
или аналогов,
сильнодействующих
веществ, растений (либо их
частей), содержащих
наркотические средства
или психотропные вещества
либо их прекурсоры, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ,
предварительно
расследованных в отчетном
периоде (приложение N 3 к
Порядку осуществления
мониторинга наркоситуации
Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о преступлениях,
связанных с незаконным
оборотом наркотических
средств, психотропных
веществ и их прекурсоров
или аналогов,
сильнодействующих
веществ, растений (либо их
частей), содержащих
наркотические средства
или психотропные вещества
либо их прекурсоры, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ, по
характеристикам лиц, их
совершивших (по
оконченным
предварительным
расследованием уголовным
делам) (приложение N 4 к
Порядку осуществления
мониторинга наркоситуации
Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Сведения о преступлениях,
совершенных в состоянии
наркотического опьянения
(по оконченным
предварительным
расследованием уголовным
делам) (приложение N 5 к
Порядку осуществления
мониторинга наркоситуации
Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о лицах,
совершивших преступления,
связанные с незаконным
оборотом наркотических
средств, психотропных
веществ и их прекурсоров
или аналогов,
сильнодействующих
веществ, растений (либо их
частей), содержащих
наркотические средства
или психотропные вещества
либо их прекурсоры, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ (по
оконченным
предварительным
расследованием уголовным
делам) (приложение N 6 к
Порядку осуществления
мониторинга наркоситуации
Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Характеристика лиц,
совершивших преступления,
связанные с незаконным
оборотом наркотических
средств, психотропных
веществ и их прекурсоров
или аналогов,
сильнодействующих
веществ, растений (либо их
частей), содержащих
наркотические средства
или психотропные вещества
либо их прекурсоры, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ (по
оконченным
предварительным
расследованием уголовным
делам) (приложение N 7 к
Порядку осуществления
мониторинга наркоситуации
Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о лицах,
совершивших преступления
в состоянии наркотического
опьянения либо
потребляющих
наркотические средства и
психотропные вещества (по
оконченным
предварительным
расследованием уголовным
делам) (приложение N 8 к
Порядку осуществления
мониторинга наркоситуации
Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Сведения об
административных
правонарушениях,
связанных с незаконным
оборотом наркотических
средств, психотропных
веществ и их прекурсоров
или аналогов,
сильнодействующих
веществ, растений (либо их
частей), содержащих
наркотические средства
или психотропные вещества
либо их прекурсоры, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ
(приложение N 9 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Характеристика лиц, в
отношении которых
составлены протоколы об
административных
правонарушениях,
связанных с незаконным
оборотом наркотических
средств, психотропных
веществ и их прекурсоров
или аналогов,
сильнодействующих
веществ, растений (либо их
частей), содержащих
наркотические средства
или психотропные вещества
либо их прекурсоры, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ
(приложение N 10 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Сведения об изъятии из
незаконного оборота
наркотических средств,
психотропных веществ и их
прекурсоров,
сильнодействующих
веществ, наркосодержащих
растений, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ на
момент возбуждения
уголовного дела
(приложение N 11 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о преступлениях,
связанных с легализацией
наркодоходов, изъятых или
арестованных
материальных ценностях по
расследованным
преступлениям, связанным
с незаконным оборотом
наркотических средств,
психотропных веществ и их
прекурсоров или аналогов,
сильнодействующих
веществ, растений (либо их
частей), содержащих
наркотические средства
или психотропные вещества
либо их прекурсоры, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ
(приложение N 12 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Сведения о
несовершеннолетних,
состоящих на учете в
подразделении по делам
несовершеннолетних
территориального органа
МВД России (приложение N
13 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Информация,
содержащаяся в
региональном сегменте
единого банка данных по
вопросам, касающимся
оборота наркотиков, а
также противодействия их
незаконному обороту

Ежегодно в
порядке, объеме и
сроки,
определенные
Перечнем
информации,
представляемой
для включения в
состав единого
банка данных по
вопросам,
касающимся
оборота
наркотических
средств,
психотропных
веществ и их
прекурсоров, а
также
противодействия их
незаконному
обороту,
утвержденным
постановлением
Правительства
Российской
Федерации от 23
января 2006 г. N 31

http://docs.cntd.ru/document/901965050


Сведения об иностранных
гражданах, поставленных на
миграционный учет в
субъекте Российской
Федерации (приложение N
14 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения об иностранных
гражданах, получивших
разрешение на временное
проживание, вид на
жительство и приобретших
гражданство Российской
Федерации (приложение N
15 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Управление ФСБ
России по
Республике Бурятия

Информационно-
аналитическая справка (по
согласованию)
(информация согласно
пункту 2.1 Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Управление ФСИН
России по
Республике Бурятия

Информационно-
аналитическая справка
(информация согласно
пункту 2.1 Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Сведения о лицах,
зарегистрированных в
учреждениях уголовно-
исполнительной системы с
диагнозом "синдром
зависимости от
наркотических веществ
(наркомания)" (приложение
N 16 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о лицах,
состоявших на учете
уголовно-исполнительной
инспекции, осужденных к
наказаниям и мерам
уголовно-правового
характера без изоляции от
общества, на которых
судом возложена
обязанность пройти курс
лечения от наркомании,
медицинскую и (или)
социальную реабилитацию
(приложение N 17 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Бурятская таможня Информационно-
аналитическая справка
(информация согласно
пункту 2.1 Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Сведения о
правонарушениях,
связанных с контрабандой
наркотических средств,
психотропных веществ и их
прекурсоров или аналогов,
сильнодействующих
веществ, растений (либо их
частей), содержащих
наркотические средства
или психотропные вещества
либо их прекурсоры, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ
(приложение N 18 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Бурятстат Сведения о численности
населения субъекта
Российской Федерации на
конец отчетного периода
(приложение N 19 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Управление
Роспотребнадзора
по Республике
Бурятия

Информационно-
аналитическая справка
(информация согласно
пункту 2.1 Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о
заболеваемости
парентеральным вирусным
гепатитом (B, C)
(приложение N 20 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Сведения об острых
отравлениях
наркотическими
веществами, а также
курительными смесями
(SPICE) среди населения
(приложение N 21 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о количестве
острых отравлений
наркотиками и
психодислептиками
(галлюциногенами)
(приложение N 22 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Управление
Судебного
департамента в
Республике Бурятия

Сведения о лицах,
осужденных за
преступления, связанные с
незаконным оборотом
наркотических средств,
психотропных веществ и их
прекурсоров или аналогов,
сильнодействующих
веществ, растений (либо их
частей), содержащих
наркотические средства
или психотропные вещества
либо их прекурсоры, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ по
основной и дополнительной
квалификации (приложение
N 23 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 1-го
марта года,
следующего за
отчетным



Сведения о лицах,
осужденных за
преступления, связанные с
незаконным оборотом
наркотических средств,
психотропных веществ и их
прекурсоров или аналогов,
сильнодействующих
веществ, растений (либо их
частей), содержащих
наркотические средства
или психотропные вещества
либо их прекурсоры, новых
потенциально опасных
психоактивных веществ по
основной квалификации
(приложение N 24 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 1-го
марта года,
следующего за
отчетным

Сведения о лицах, которым
назначено окончательное
наказание, осужденных за
преступления,
совершенные под
воздействием
наркотических средств,
психотропных и
сильнодействующих
веществ (приложение N 25 к
Порядку осуществления
мониторинга наркоситуации
Методики)

Ежегодно до 1-го
марта года,
следующего за
отчетным



Сведения о назначенных
судьями административных
наказаниях по делам об
административных
правонарушениях,
связанных с незаконным
оборотом наркотических
средств, психотропных
веществ и их прекурсоров
или аналогов (приложение N
26 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля,
следующего за
отчетным

Росздравнадзор по
Республике Бурятия

Информационно-
аналитическая справка
(информация согласно
пункту 2.1 Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Управление
Россельхознадзора
по Иркутской
области и
Республике Бурятия

Информационно-
аналитическая справка
(информация согласно
пункту 2.1 Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Министерство
здравоохранения
Республики Бурятия

Информационно-
аналитическая справка
(информация согласно
пункту 2.1 Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Сведения о лицах,
зарегистрированных в
медицинских организациях
Министерства
здравоохранения
Республики Бурятия с
диагнозом "синдром
зависимости от
наркотических веществ
(наркомания)" (приложение
N 27 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о
заболеваемости
гемоконтактными
инфекциями больных
наркоманией и лиц,
потребляющих наркотики с
вредными последствиями,
состоящих под
наблюдением в
наркологических
учреждениях (приложение N
28 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о числе
пациентов с диагнозом
"синдром зависимости от
наркотиков", находящихся
под диспансерным
наблюдением и включенных
в амбулаторные
реабилитационные
программы (АПР)
(приложение N 29 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Сведения о пациентах с
диагнозом "синдром
зависимости от
наркотиков", поступивших в
наркологические
стационары и включенных в
стационарные
реабилитационные
программы (СРП)
(приложение N 30 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о количестве
случаев смертельных
отравлений наркотическими
средствами и
психотропными веществами
(приложение N 31 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о
заболеваемости ВИЧ-
инфекцией (приложение N
32 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о
некоммерческих
организациях,
предоставляющих
реабилитационные услуги
лицам, потребляющим
наркотические средства и
психотропные вещества в
немедицинских целях
(приложение N 43 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Министерство
образования и
науки Республики
Бурятия

Информационно-
аналитическая справка
(информация согласно
пункту 2.1 Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения об
общеобразовательных
организациях (приложение
N 33 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения об организациях
дополнительного
образования (приложение N
34 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения об
образовательных
организациях для детей,
нуждающихся в психолого-
педагогической,
медицинской и социальной
помощи (приложение N 35 к
Порядку осуществления
мониторинга наркоситуации
Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о
профилактических
антинаркотических
мероприятиях (приложение
N 36 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Сведения об организации
занятости и досуга детей и
молодежи (приложение N 37
к Порядку осуществления
мониторинга наркоситуации
Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о
профессиональных
образовательных
организациях (приложение
N 38 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о проведении
социально-
психологического
тестирования обучающихся
образовательных
организаций, направленного
на раннее выявление
незаконного потребления
наркотических средств и
психотропных веществ
(приложение N 39 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения об
образовательных
организациях высшего
образования (приложение N
50 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Министерство
социальной защиты
населения
Республики Бурятия

Информационно-
аналитическая справка
(информация согласно
пункту 2.1 Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения об организациях
социального обслуживания
семьи и детей (приложение
N 41 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения о семьях,
имеющих в своем составе
лиц с наркотической
зависимостью (приложение
N 42 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Республиканское
агентство занятости
населения

Сведения о занятости и
денежных доходах
населения субъекта
Российской Федерации
(приложение N 40 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Министерство
спорта и
молодежной
политики
Республики Бурятия

Информационно-
аналитическая справка
(информация согласно
пункту 2.1 Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Сведения о
профилактических
антинаркотических
мероприятиях (приложение
N 36 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения об организации
занятости и досуга детей и
молодежи (приложение N 37
к Порядку осуществления
мониторинга наркоситуации
Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения об организации
физкультурно-спортивной
работы (приложение N 44 к
Порядку осуществления
мониторинга наркоситуации
Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Сведения об организации
физкультурных и
спортивных мероприятий
(приложение N 45 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Министерство
культуры
Республики Бурятия

Сведения о
профилактических
антинаркотических
мероприятиях (приложение
N 36 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным



Сведения об учреждениях
культуры (приложение N 46
к Порядку осуществления
мониторинга наркоситуации
Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Комитет по
информационной
политике
Администрации
Главы Республики
Бурятия и
Правительства
Республики Бурятия

Сведения о печатных
средствах массовой
информации по пропаганде
здорового образа жизни и
профилактике наркомании
(приложение N 47 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Министерство
сельского хозяйства
и продовольствия
Республики Бурятия

Сведения о
сельскохозяйственных
угодьях и их засоренности
дикорастущей коноплей
(приложение N 48 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным

Военный
комиссариат
Республики Бурятия

Сведения о результатах
медицинских осмотров
граждан допризывного и
призывного возраста
(приложение N 49 к Порядку
осуществления мониторинга
наркоситуации Методики)

Ежегодно до 15-го
февраля года,
следующего за
отчетным


	Приложение N 1. Положение о мониторинге наркоситуации в Республике Бурятия
	1. Общие положения

	Приложение N 2. Порядок проведения мониторинга наркоситуации в Республике Бурятия

